PAULO R • :E -TO KOPSCHINA
Presidente

CLEV tIEÃJ SIGNOR
ário

ucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Cen
(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendi

Porto Alegre RS. CEP 9003
1) 3216-7502/(51) 32 ) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 20/03/2018

Ata n° 23/18

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita á Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente, Paulo
Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a
sessão. De imediato foi aprovada a ata de n 22 de 15/03/18. Após o Presidente, se
manifestou dizendo que receberam ontem do Coordenado do GAE, Giovani Feltes, a
autorização de concurso público, e, que o mesmo já se encontra na Casa Civil para
assinatura do sr. Governador, bem como as promoções dos servidores da Junta. Pelo
vogal, José Tadeu Jacoby, foi perguntado como ficaria a situação daqueles servidores de
outros órgãos aqui lotados. O Presidente respondeu que pela lei após o concurso
público eles tem mais dois anos para ficarem aqui, mas que a Administração já está
tratando deste assunto para que permaneçam aqui na Junta mesmo após o prazo de lei.
Colocada novamente a palavra à disposição e como ninguém dela quisesse fazer us o
sr presidente agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a presente a,
que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

•

JOSÉ FREITAS FIL O
Vogal

DENNIS KOCH
Vogal

RAMIRO LEDUR c5ate-7
Vogal

MARIA PI RODRIGU
Vogal

MON
\ Vogal

9ra,

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

LEONARDO'EL SCHREINER MURILO UM T INDADE
Vogal 	 Vogal

JONI ALBERT ATTE
Vogal

TASSIRO FRACASSOZ
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Ger I -(51) 3216-7500 EAX -(51) 3216-7555. Atendiment 	216-7502, (51) 	16-7504, (51) 3216-7506

Q-tcA

EL(51 ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

ZÉLIO H CSMAN
ogal

10 GONÇALVES NETO
Vogal

MARLEN C ASSOT
Vogal

TIAG

21 , 	IANO ZOUVI

JOSÉ T

EVERTO

aorI

RÉ B. LOPES

Vo al

JucisRS AvertJa Júlio de ilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130
Fones: Geral -(51) 3216-750 	 1) 3 6-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-750 	16-7506'

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

LUIS'  ATP HEU E ASTRO
Vogal

Lr

A \
FRED. C€ PARREIRA

(Vogal

	00000001
	00000002
	00000003